
SKUPŠČINSKI

DOLENJSKI LIST
za o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Leto XII. Novo mesto, 14. avgusta 1975 Št. 19

V S E

OBČINA Č R N O M E L J :
224. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za stanovanjsko 

sosesko Semič

OBČINA K O Č E V J E :

225. Odlok o zazidalnem načrtu ob Kidričevi ulici v Ko­
čevju

226. Odlok o nadomestilu osebnega dohodka in drugih 
osebnih prejemkov delegatom in voljenim ali imenova­
nim funkcionarjem občinske skupščine Kočevje

227. Odlok o zazidalnem načrtu „Centra za gozdne delavce
— Marof“ v Kočevju

228. Odlok o dopolnitvi odloka o urbanističnem načrtu 
mesta Kočevje

OBČINA M E T L I K A :

229. Odlok o poimenovanju ulic, cest in trgov v mestu 
Metlika

OBČINA N O V O  M E S T O :

230. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi proračuna ob­
čine Novo mesto za leto 1974

231. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve

232. Odlok o prenehanju nekaterih skladov občine Novo 
mesto

IN  A

233. Odlok o ukinitvi sklada za gradnjo šol v občini Novo 
mesto

234. Odlok o ukinitvi medobčinskega sklada za investicije v 
šolstvu v Novem mestu

235. Odlok o spremembi odloka o določitvi delovnega časa 
in uradnih ur v upravnih organih občinske skupščine

236. Odlok o ustanovitvi in nalogah odbora za pospeše­
vanje razvoja manj razvitih območij v občini Novo 
mesto

237. Obvestilo o javni razgrnitvi predloga zazidalnega na­
črta Stopiče ob šoli in predloga zazidalnega načrta 
Mačkovec — stari del (vas)

OBČINA R I B N I C A :

238. Odlok o komunalnih taksah
239. Odlok o potrditvi letnega davčnega zaključnega računa 

za leto 1974

240. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v ob­
čini Ribnica v letu 1975

241. Sklep o razgrnitvi spremembe in dopolnitve zazidalne­
ga načrta mestnega naselja Ribnica

OBČINA T R E B N J E :

242. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o priznaval­
ninah

243. Odlok o ukinitvi sklada za pospeševanje kmetijstva

IV.
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dojenjskem listu.

Številka: 350-1/74 
Črnomelj, 18. 7. 1975

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj: 

dipl. ing.

MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

Občina Kočevje

in družbeno-političnega zbora 
dne 23. julija 1975 sprejela

O D L O K  
o zazidalnem načrtu ob Kidri­
čevi ulici v Kočevju

1. člen
V skladu z urbanističnim 

programom in urbanistično ure- 
' ditvijo mesta Kočevje se sprej­

me zazidalni načrt stanovanj­
skega naselja ob Kidričevi ulici 
Kočevje.

Občina Črnomelj

224.

Na podlagi 12. člena zakona 
o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS št. 16/67 in 
27/72) in 175. člena stafuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20/74) je ob­
činska skupščina Črnomelj na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
18. 7. 1975 sprejela

. O D L O K  
o sprejetju zazidalnega načrta 
za stanovanjsko sosesko Semič

gradnja), ki ga je izdelalo pro­
jektivno podjetje „AGENS“ 
Ljubljana in je sestavni del tega 
odloka.

Zazidalni načrt obsega zem­
ljišče, ki je omejeno na jugu z 
obstoječim daljnovodom, na za­
padu s cesto Gradac — Semič, 
na severu s potjo na Sela in na 
vzhodu z robom druge vrtače.

II.
Žazidalni načrt je stalno na 

vpogled občanom, organom in 
organizacijam pri upravnem or­
ganu občinske skupščine Črno­
melj, pristojnemu za urbani­
zem.

225.

Na podlagi 12. člena v zvezi s 
13. členom zakona o urbani­
stičnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67), 125. člena in 
130. člena statuta občine Ko­
čevje, je skupščina občine Ko­
čevje na seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti

2 . člen
Zazidalni načrt ob Kidričevi 

ulici v Kočevju obsega cca 
10.500 m2 površin, in sicer na­
slednja zemljišča: pare. št.
1647/2, 1647/1, 1647/3,
1643, 1642, 1641, 1640/2, 
1601/4, 1646, 1645, 182/2, 
182/1, 1649/1, 181, 1649/2, 
1650, 1651, 1652, 1653/1, 
485/5 v k. o. Kočevje.

I. IH.
S tem odlokom se sprejme Nadzor nad izvajanjem zazi- 

zazidalni načrt za stanovanjsko dalnega načrta ima pristojna 
sosesko v Semiču (blokovna urbanistična inšpekcija.



3. člen
Zazidalni načrt vsebuje pro­

gramski in tehnični del.
Programski del zazidalnega 

načrta vsebuje analizo urbanih 
funkcij dela naselja odnosno 
območja, določenega za inten­
zivno stanovanjsko gradnjo, 
osnovo za ureditev ter izrabo 
zemljišča ter proračun komu­
nalne ureditve.

Tehnični del zazidalnega na­
črta vsebuje:

1) arhitektonsko dokumenta­
cijo z idfejnimi rešitvami komu­
nalnih naprav,

2) načrt komunalnih naprav 
(kanalizacija, elektrika, vodo­
vod, telefon),

3) načrt parcelacije zemljišč,
4) zakoličbeni načrt,
5) pravilnik za izvajanje zazi­

dalnega načrta.
Programski in tehnični del 

zazidalnega načrta sta prilogi 
tega odloka.

4. člen
Vsi objekti se morajo graditi 

skladno z zazidalnim načrtom 
in s pravilnikom za izvajanje za­
zidalnega načrta.

5. člen
Vse lokacije v skladu s tem 

odlokom izdaja oddelek za go­
spodarstvo in finance občinske 
skupščine Kočevje — referat za 
gradnje in urbanizem.

Nadzorstvo nad izvrševanjem 
zazidalnega načrta izvaja pri­
stojni organ uprave občinske 
skupščine.

6 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 351-3/75-3/4
Datum: 23. julija 1975

Predsednik občinske
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

226.

Na podlagi 138. člena statuta 
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 20/74) je ob­
činska skupščina Kočevje na se­
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe- 
no-političnega zbora dne 23. ju­
lija 1975 sprejela

O D L O K  
o nadomestilu osebnega dohod­
ka in drugih osebnih prejemkov 
delegatom in voljenim ali ime­
novanim funkcionaijem občin­
ske skupščine Kočevje

l.č len
Delegatom, voljenim in ime­

novanim funkcionaijem občin­
ske skupščine pripada nadome­

stilo osebnega dohodka in drugi 
osebni prejemki v višini in ob 
pogojih, ki jih določa družbeni 
dogovor o osnovah in merilih za 
določanje osebnih dohodkov in 
drugih prejemkov delegatom in 
voljenim ali imenovanim 
funkcionaijem za občine Dom­
žale, Grosuplje, Kamnik, Ko­
čevje, Litija, Vrhnika, Ribnica 
in Logatec.

Družbeni dogovor sprejmejo 
občinska skupščina, družbeno­
politične organizacije in samo­
upravne interesne skupnosti.

2 . člen
Za funkcionarje občinske 

skupščine se po tem odloku šte­
jejo predsednik in podpredsed­
nik občinske skupščine, pred­
sedniki zborov občinske skup­
ščine, sekretar občinske skup­
ščine, predsednik in člani iz­
vršnega sveta občinske skupšči­
ne in komandant občinskega 
štaba teritorialne obrambe.

3. člen
Delegatu zbora združenega 

dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbeno-političnega zbora 
občinske skupščine in članu te­
les občinske skupščine, ki nima 
lastnosti delegata in ki ne preje­
ma nadomestila osebnega do­
hodka oziroma povračila po 1. 
členu tega odloka, se prizna po­
leg nadomestila za izgubljeni 
osebni dohodek in povračila 
potnih stroškov še pavšalno po­
vračilo, ki znaša:

— kadar seja občinske skup­
ščine, njenega zbora ali drugega 
telesa traja nad 4 ure — 50 din

— kadar seja občinske skup­
ščine, njenega zbora ali drugega 
telesa traja od 2 do 4 ure — 40 
din

— kadar seja traja do 2 uri — 
30 din

4. člen
Nadomestilo za čas bolezni 

do 30 dni, dnevnice za službena 
potovanja, stroški prenočeva­
nja, potni stroški, povračilo za 
uporabo lastnega vozila za 
službene namene, povračilo zvi­
šanih stroškov za ločeno življe­
nje, povračilo stroškov za seli­
tev iz kraja stalnega prebivališča 
do kraja zaposlitve, regres za or­
ganizirano prehrano, regres za 
letni dopust in stroški za prevoz 
na delo in z dela se priznajo 
funkcionarju iz 2 . člena tega 
odloka v višini, določeni v sa­
moupravnem sporazumu o 
osnovah in merilih za delitev 
sredstev za osebno in skupno 
porabo delavcev delovnih skup­
nosti upravnih organov in stro­
kovnih služb družbeno-politi- 
čnih skupnosti in samoupravnih 
interesnih skupnosti, ki veljajo 
za upravne organe občinske 
skupščine Kočevje.

5, člen
Višino nadomestila osebnega 

dohodka za posamezne funkci­
onare občinske skupščine in vi­
šino drugih osebnih prejemkov 
določi komisija za volitve in 
imenovanja ter kadrovske zade­
ve občinske skupščine v okviru 
razponov, ki so določeni v 
družbenem dogovoru, po pred­
hodni uskladitvi na občinski 
komisiji podpisnikov družbene­
ga dogovora.

Individualne odločbe na pod­
lagi tega odloka izda komisija 
za volitve in imenovanja ter ka­
drovske zadeve občinske skup­
ščine Kočevje.

6 . člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o osnovah 
in merilih za določanje mese­
čnih nadomestil osebnih do­
hodkov in drugih povračil in 
stroškov delegatom ter voljenim 
in imenovanim funkcionarjem 
občinske skupščine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
27/74).

čevju obsega 19.200 m2 po­
vršin, in sicer zemljišča nasled­
njih pare. številk v k. o. Mahov­
nik: 213, 214, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 222/1, 
222/2, 223, del 224 in del 225; 
v k.o. Kočevje del 121/2 in 
123.

3. člen
Zazidalni načrt vsebuje pro­

gramski in tehnični del.
Programski del zazidalnega 

načrta vsebuje analizo urbanih 
funkcij dela naselja oziroma ob­
močja, določenega za poseben 
namen, osnove za ureditev in iz­
rabo zemljišč ter aproksimativ­
ni predračun komunalne uredit­
ve.

Tehnični del zazidalnega na­
črta vsebuje:

1. arhitektonski zazidalni na­
črt,

2 . pravilnik za izvajanje zazi­
dalnega načrta.

Programski in tehnični del 
zazidalnega načrta sta prilogi 
tega odloka.

7. Člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975, razen 
določil o dnevnicah za službeno 
potovanje in stroškov za upora­
bo lastnega vozila za službene 
namene, ki se uporabljajo od 1.
6 . 1975 dalje.

Številka: 113-12/75-1/2
Kočevje, dne 23. julija 1975 

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing., l.r .

227.

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS, št. 
16-119/67), 125. in 130. člena 
statuta občine Kočevje je ob­
činska skupščina Kočevje na se­
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe­
no-političnega zbora dne 23. ju­
lija 1975 sprejela

O D L O K  
o zazidalnem načrtu „Centra za 
gozdne delavce — Marof4 v Ko­
čevju

1. člen
V skladu z urbanističnim 

programom občine Kočevje in 
urbanističnim načrtom za me­
sto Kočevje se sprejme zazidal­
ni načrt „centra za gozdne de­
lavce — Marof* v Kočevju.

2. člen
Zazidalni načrt „centra za 

gozdne delavce — Marof ‘ v Ko­

4. člen
Vsi objekti se morajo graditi 

skladno z zazidalnim načrtom 
in s pravilnikom za izvajanje za­
zidalnega načrta.

5. člen
Vse lokacije v skladu s tem 

odlokom izdaja upravni organ 
občinske skupščine Kočevje, 
pristojen za gradnje in urbani­
zem, potem ko bodo izdelani 
vsi projekti komunalnih naprav 
in izdelana konstrukcija financi­
ranja infrastrukturnih objektov.

Nadzorstvo nad izvrševanjem 
zazidalnega načrta izvaja pri: 
stojni organ uprave občinske 
skupščine.

6 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 351-9/75-3/4
Datum: 23. julija 1975

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., l .r .

228.

Na podlagi 13. člena zakona 
o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67 in 
27/52 in 2. člena odloka o 
urbanističnem programu za ob­
čino Kočevje (Skupščinski Do­
lenjski list št. 19/68) in 130. 
člena statuta občine Kočevje je 
skupščina občine Kočevje na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
23. julija 1975 sprejela



d
o

le
n

jsk
i 

list 
- 

33 
(i360) 

-
14 

avgusta 
1975

P/ /  'iJi /  11': 

ŠTEVILKA 19

O D L O K  
o dopolnitvi odloka o urbanisti­
čnem načrtu mesta Kočevje

1. člen
Odlok o urbanističnem na­

črtu mesta Kočevje (objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, št. 14/72) in odlok o do­
polnitvi odloka o urbanisti­
čnem načrtu mesta Kočevje 
(objavljen v Skupščinskem Do­
lenjskem listu,-št. 15/73) se za­
radi že nastalih in predvidenih 
prostorskih sprememb dopolni­
ta in korigirata.

2 . člen
Urbanistični načrt — NOVE- 

LACIJA 75 za mesto Kočevje 
vsebuje načrt namenske izrabe 
površin z lokacijo družbeno po­
membnih objektov, gostote na­
selitve, spremembo trase obvoz­
ne ceste v variantah in poročilo, 
ki predstavlja tekstualno tolma­
čenje grafične priloge.

3. člen
Urbanistični načrt — NOVE- 

LACIJA 75 določa sledeče 
spremembe oz. dopolnitve ve­
ljavnega urbanističnega načrta:

a) Industrijska cona na sever­
nem delu mesta sega do bodo­
čega priključka novomeške ce­
ste na ljubljansko cesto ter med 
železnico in cesto proti Ljublja­
ni. Zmanjšuje se industrijska co­
na na severozapadu od DV kori­
dorja, ki poteka od priključka 
novomeške ceste do nove ceste 
v Mahovnik. Na severovzhodni 
strani se industrijska cona pove­
ča do novih daljnovodnih kori­
dorjev, na skrajnem severnem 
delu pa sega še preko DV kori­
dorja do meje kmetijskih po­
vršin na_ Mlaki.

b) Železnica: določene so 
površine za železnico po obsto­
ječem terenskem stanju (v ve­
ljavnem urbanističnem načrtu 
so železniške površine popolnoj 
ma negirane). Na področju že­
lezniške postaje se te površine 
razširijo v vzhodni smeri.

c) Obvozna cesta: trasa do­
vozne ceste na severozapadnem 
robu mesta, ki poteka med Ko­
čevjem in Sp. Mahovnikom, se 
ukinja in je namesto nje dolo­
čen rezervat za traso nove ob­
vozne ceste v treh variantah. Po
I. in II. varianti poteka trasa do­
vozne ceste med Srednjim in 
Gornjim Mahovnikom, po III 
varianti pa med Gornjim Ma 
hovnikom in Spodnjim Bregom 
Nove trase obvozne ceste so pri 
ključene na obstoječo Novo 
meško cesto pri posestvu Mia 
ka, na Podgorsko ulico pa cca 
900 m severno od kamnoloma.

d) Daljnovodni koridorji in 
nova RTP: v noveliran urbani­
stični načrt so vnesene vse spre­
membe oz. dopolnitve daljno­
vodnih koridorjev in lokacija

nove RTP, ki so vsebovani v lo­
kacijski dokumentaciji št. 
08/75 — junij 1974 in za kar je 
bila izdana lokacijska odločba 
RSU št. 350/F—35/74—K /J z 
dne 16. 10. 1974.

e) Delavski center gozdnega 
gospodarstva Kočevje: določe­
ne so nove, dodatne površine za 
izgradnjo delavskega centra na 
področju Marofa na zapadni 
strani Kočevja v izmeri cca 2.50 
ha. Po veljavnem urbanističnem 
načrtu so bile te površine ne­
opredeljene in so ležale izven 
meje ureditvenega območja.

f) Centralna drevesnica 
Gozdnega gospodarstva Ko­
čevje: v noveliranem načrtu je 
detajlno opredeljena obstoječa 
drevesnica in rezervat za razširi­
tev drevesnice. Stara drevesnica, 
ki leži severno od delavskega 
centra, spada po noveliranem 
načrtu v območje ureditvenih 
površin.

g) Stanovanjske površine 
TRATA II.: na nepozidanem 
delu Trate vzhodno od železni­
ške postaje se obstoječa stano­
vanjska cona za intenzivno 
gradnjo poveča iz 4.50 ha na 
6,80 ha. Prav tako se poveča 
gostota naselitve iz 130 
preb/ha na 200 preb/ha.

h) Sprememba namembnosti 
površin ob Kidričevi ul.: po ve­
ljavnem urbanističnem načrtu 
so proste površine med Kidriče­
vo ulico in industrijsko cono 
namenjene za parke ali rekreaci­
jo. Na tem zemljišču naj bi bilo 
po sprejetem zazidalnem načrtu 
za to področje locirano zimsko 
kopališče. Zimsko kopališče je
v izgradnji na primernejši loka­
ciji v športnem parku zraven 
nove šole, zato noveliran načrt 
namenja sproščene površine v 
izmeri cca 0,75 ha za intenziv­
nejšo stanovanjsko gradnjo s 
spremljajočimi objekti in otro­
ško igrišče v izmeri cca 2.500 
m2. Gostota naselitve je 350 
preb/ha.

4. člen
Načrt meje ureditvenega ob­

močja Kočevja in opis meje je 
priloga temu odloku ter njegov 
sestavni del.

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 1 -1 8 /7 2 -3 /1
Datum: 23. 7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

Savo VOVK, dipl. ing., 1. r.

MEJA ZAZIDALNEGA 
OKOLIŠA MESTA 

KOČEVJE

V k.o. Mahovnik poteka me­
ja od kat. kamna št. 5 ob poti

proti severozapadu pare. št. 254 
do kat. kamna št. 6 , nato se me­
ja obme proti severovzhodu in 
se priključi na severni vogal 
pare. št. 220. Nato se nadaljuje 
po severovzhodni meji iste par­
cele in dalje po meji pare. št. 
222/ 2 , 222/1 in 213 do mostu 
na Marofu. Od mostu na Maro­
fu poteka meja po levem bregu 
Rinže proti severozahodu do 
parcele 174. Meja se nadaljuje 
po severozahodni meji parcele 
št. 199 do križišča poti št. 176 
in 178. Prečka pot št. 178 in se 
nadaljuje proti severu po vzhod­
ni meji parcel št. 183 in 181, 
seka cesto v Mahovnik in se na­
daljuje po južnem robu parcele 
št. 139. 150 m pred kat. kam­
nom št. 1 se meja nadaljuje pro­
ti severu po obstoječem daljno­
vodu, ki seka parcelo št. 139 in 
se priključi na severni vogal 
pare. št. 108. Zavije proti seve­
rozahodu ob robu pare. št. 104 
do parč. 'št. 95, ki je v naravi 
naravni kanal. Seka cesto 
11/325 in se nadaljuje po kana­
lu, ki je označen s pare. št. 940 
proti vzhodu, prečka železniško 
progo Kočevje-Ljubljana in ta­
koj zavije ob progi v smeri Ko­
čevje do kat. kamna št. 4. Od 
tu dalje poteka meja po kat. 
meji Kočevje—Stara cerkev pre­
ko kat; kamnov št. 3, 2, 1, 1 ter 
se nadaljuje po vzhodnem robu 
ceste 11/326 do severnega voga­
la pare. št. 2191 v k.o. Kočevje 
po novi izmeri. Dalje v isti k.o. 
vzhodno po meji med parcela­
ma 2208 in 2207 do poti št.
2209 -  prečka cesto in se nada­
ljuje po meji med parcelama
2210 in 2211 do jugovzhodne­
ga vogala pare. št. 2210.

Dalje poteka v smeri jugo­
vzhod do razmejitvenega kamna 
k.o. Kočevje in k.o. Zeljne št.
30, pri čemer seka v ravni liniji 
pare. št. 2211, pot pare. št. 
2214 in pare. št. 2215. Nadalje 
poteka meja proti vzhodu do 
kat. kamna št. 29. Dalje poteka 
proti jugu po meji med parcela­
ma št. 2217 in 2219 do meje 
rušne cone rudnika — nato po 
liniji rušne cone proti JZ do SZ 
vogala parcele 2250. Dalje proti 
jugu do poti 2163 po meji ruš­
ne cone, jo prečka in zavije pro­
ti vzhodu do severovzhodnega 
vogala pare. št. 707. Nato po 
meji med parcelami št. 707, 
743, 747 in 703 do pare. št. 
701. Dalje južno po meji med 
pare. št. 747 in 701, 700 in 699 
do južnega roba poti 752 in 
691. Dalje po južnem robu pro­
ti 691 proti vzhodu do poti 
2163 -  dalje po južnem robu 
poti 2163 in poti 663 v vzhodni 
smeri. Dalje po južnem robu 
poti št. ,648 zopet v vzhodni 
smeri do železniškega industrij­
skega tira, ki ga prečka v vzhod­
ni smeri; enako prečka cesto 
pare. št. 2167 in se priključi na

SZ vogal pare. št. 542. Dalje za­
vije meja proti jugu po meji 
pare. 547. Od tu prečka cesto 
pare. št. 2164 na SV vogal hiše 
pare. št. 591. Dalje poteka po 
fasadi hiše in zahodni meji par­
cel 586, 587 in 588 ter vzhodni 
meji parcele 601 in južni meji 
parcel 602 in 603. Od tu dalje 
se priključi na SV mejo parcele 
1430 ter po njej proti JZ v rav­
ni liniji do J vogala pare. št. 
1432.

Od tu dalje zavije proti SZ 
po meji iste parcele. Nato zavije 
zopet proti JZ po južnih mejah 
pare. št. 1463, 1464/1, 1466 
po isti proti SZ in dalje zopet 
po južni meji pare. št. 1471, 
1473, 1476, 1477,1478,1480, 
1482, 1481 in 1483. Od južne­
ga vogala pare. št. 1483 dalje se- 
če parcelo 1485/1 tako, da se 
priključi na JV vogal parcele 
štev. 1485/4. Seka stezo pare. 
št. 1486/2 in poteka po zahod­
ni meji pare. št. 1484/1 in 
1489 proti jugu do Črnomalj­
ske ceste pare. št. 2180. Zavije 
proti JZ in prečka imenovano 
cesto ter se priključi na S vogal 
pare. št. 1585. Zavije proti jugu 
po vzhodni meji pare. št. 1585, 
1584, 1583 in 1581.

Tu' zavije v desno po severnih 
mejah parcel 1580, 1579 do 
vključno parcele št. 1521. Zavi­
je po meji iste parcele proti ju­
gu do poti pare. št. 2182, jo 
prečka in se priključi na SV vo­
gal parcele št. 1535/1. Od tu 
dalje poteka meja proti jugu po 
vzhodnih mejah parcel št. 
1535/1, 1537 do vključno
pare. št. 2497/26 ter seka par­
celo 2497/1 in se priključi na 
razmejitveni kamen št. 3. Od tu 
dalje zavije južno po katastrski 
meji do kamna 1435. Seka kat. 
občino Željne v ravni liniji in se 
priključi na tromejo kat. občin 
Kočevje, Željne in Livold. Na­
dalje poteka meja po južni meji 
parcele št. 2049 v k.o. Kočevje 
in se nadaljuje proti zahodu ob 
koritu Rinže do JVZ meje par­
cele 2045. Zavije preko Rinže 
in gre po jugozahodni meji par­
cel št. 2066/1,2063 in 2066/2 
in prečka Reško cesto pare. št. 
2185 in gre ob njenem robu 
proti jugu do križišča s potjo 
pare. št. 2190.

Od tu dalje poteka meja po 
južnem robu proti pare. št. 
2190 proti SZ in se nadaljuje v 
isti smeri po poti 2188 do križi­
šča poti- pare. štev. 2188,2088. 
Seka v JZ smeri pare. 2087 in 4 
se priključi na kamen ZKGP, št. 
623. Meja zavije proti SZ in po­
teka po kamnih med gozdnimi 
in kmetijskimi površinami do 
kamna 659. Od tu dalje se pri­
ključi na kat. kamen št. 5, kjer 
se meja zaključi.

Kočevje, dne 23. 7. 1975



Občina Metlika

229.

Na podlagi 246. člena statuta 
občine Metlika je skupščina ob­
čine Metlika na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno-politi- 
čnega zbora dne 13. junija 
1975, na predlog krajevne skup­
nosti Metlika, sprejela

O D L O K
o poimenovanju ulic, cest in 
trgov v mestu Metlika

1. člen
S tem odlokom se poimenu- • 

jejo ulice, ceste in trgi v mestu 
Metlika, tako tiste, ki so obsta­
jale doslej, kakor tudi na novo 
imenovane.

2. člen
1. Naselje, ki zajema stavbe 

od Trga svobode do Doma po­
čitka, se imenuje Mestni trg.

2. Naselje med Mestnim 
trgom in Partizanskim trgom 
proti gradu se imenuje Trg svo-

3. Naselje severno od Trga 
svobode do Ulice na trg proti 
jugovzhodu se imenuje Parti­
zanski trg.

4. Cesta, ki poteka od Nove­
ga mesta in sicer od križišča 
Stari pild pa do mosta na Kolpi, 
se imenuje Cesta bratstva in 
enotnosti.

5. Ulica, ki se pri Kambičevi 
hiši odcepi od Ceste bratstva in 
enotnosti in poteka za stavbo 
PTT proti gostišču Na Dragah, 
kjer se ponovno priključi na Ce­
sto bratstva in enotnosti, se 
imenuje Ulica na trg.

6. Ulica, ki poteka od Parti­
zanskega trga pri Rajmeijevi hi­
ši do Vinogradniške ceste pri 
Vivodovi hiši, se imenuje Na 
Požeg.

7. Pot, ki povezuje Cesto 
bratstva in enotnosti z ulico Na 
Požeg, od Mercatorjeve trgovine 
do Rajmerjeve hiše, se imenuje 
Prečna pot.

8 . Pot, ki se odcepi od Pre­
čne poti proti Komparetovi hiši 
ter se priključi na ulico Na Po­
žeg pri Kopiničevi hiši, se ime­
nuje Strma pot.

9. Ulica, ki poteka od Parti­
zanskega trga pri Kambičevi hi­
ši po južnem bregu potoka 
Obrh do Tomšičeve ulice pri 
Jakličevi hiši, se imenuje Navra­
tilova pot.

10. Ulica, ki se odcepi od 
Trga svobode in poteka po za­
hodnem pobočju potoka Obrha 
in pri Bečajevi hiši zavije na de­
sno ter se pri Bračikovi hiši pri­
ključi na Cankaijevo cesto, se 
imenuje Na Obrh.

11. Cesta, ki se pri Kreme- 
ščevi hiši odcepi od Ceste brat­
stva in enotnosti v smeri proti 
Drašičem, se imenuje Vinograd­
niška cesta.

12. Ulica, ki se odcepi od Vi­
nogradniške ceste pri Jakličevi 
hiši in poteka proti severu ter se 
nato priključi na Šolsko ulico 
pri Maljevičevi hiši, se imenuje 
Jerebova ulica.

13. Ulica, ki se odcepi od Vi­
nogradniške ceste pri Koželjevi 
hiši in poteka proti osnovni šo­
li, se imenuje Šolska ulica.

14. Ulica, ki se odcepi od Vi­
nogradniške ceste pri Starihovi 
hiši ter se nanjo ponovno pri­
ključi pri Matekovičevi hiši, se 
imenuje Tomšičeva ulica.

15. Ulica, ki se odcepi od 
Tomšičeve ulice pri Ružičevi 
hiši ter poteka proti novemu 
naselju južno od Vinogradniške 
ceste, se imenuje Brodaričeva 
ulica.

16. Pot, ki se odcepi od Jere­
bove ulice pri Peterlinovi hiši in 
poteka proti vzhodu ter pri Ka- 
pušinovi hiši zavije na sever pro­
ti gostišču Veselica, se imenuje 
Pot na Veselico.

17. Ulica, ki se odcepi od 
Šolske ulice pri Prosenikovi hiši 
in poteka do Kapušinove hiše, 
se imenuje Hočevarjeva ulica.

18. Cesta, ki se odcepi od Vi­
nogradniške ceste pri Starihovi , 
hiši in poteka po novem naselju 
južno od Vinogradniške ceste, 
se imenuje Bajukova cesta.

19. Naselje severno od Vino­
gradniške ceste na pobočju 
Zvirkovega vrha, se imenuje Na-' 
selje Staneta Rozmana.

20. Cesta, ki se odcepi od Ce­
ste bratstva in enotnosti pri 
Komparetovi hiši in teče proti 
Grabrovcu, se imenuje Trdinova 
pot.

21. Cesta, ki se od Ceste 
bratstva in enotnosti odcepi pri 
Mežnaršičevi hiši in se pri Kre- 
meščevi hiši ponovno priključi 
nanjo, se imenuje Stara cesta.

22. Naselje, ki ga povezuje 
cesta, ki poteka od odcepa s 
Stare ceste pri Pavičevi hiši v 
smeri proti jugu ter se priključi 
na Cesto bratstva in enotnosti 
pri Vinski kleti, se imenuje Breg 
revolucije.

23. Ulica, ki se odcepi od 
Brega revolucije pri Mehakovi 
hiši in poteka proti severovzho­
du ter se pri Jurinanovi hiši po­
novno priključi na Breg revolu­
cije, se imenuje Ganglova ulica.

24. Ulica, ki se odcepi od 
Ceste bratstva in enotnosti pri 
Černičevi hiši ter poteka sever­
no od nje in se priključi na Breg 
revolucije pri Rahiievi hiši, se 
imenuje Frelihova ulica.

25. Ulica, ki se odcepi od Ce­
ste XV. brigade in se pri Gerbi­
čevi hiši križa z naseljem Breg 
revolucije ter konča nad hote­

lom Bela krajina, se imenuje 
Ulica na Lazah.

26. Cesta, ki se odcepi od Ce­
ste bratstva in enotnosti na kri­
žišču pri Starem pildu in pote­
ka proti jugu do Vinske kleti, 
kjer se ponovno priključi na Ce­
sto bratstva in enotnosti, se 
imenuje Cesta XV. brigade.

27. Cesta, ki se odcepi od Ce­
ste XV. brigade, se imenuje Ce­
sta 9. maja.

28. Ulica, ki poteka vzpored­
no s Cesto bratstva in enotnosti 
,<na severni strani, med železni­
ško progo in cesto v Črnomelj, 
se imenuje Ulica Belokranjskega 
odreda.

29. Ulica, ki se odcepi od Ce­
ste bratstva in enotnosti pri Ca- 
rovi hiši in poteka proti železni­
ški postaji, se imenuje Kolo­
dvorska ulica.

30. Ulica, ki se odcepi od 
Ceste bratstva in enotnosti v 
istem križišču kot Kolodvorska 
ulica in poteka z njo vzpored­
no, se imenuje Marentičeva 
ulica.

31. Ulica, ki se odcepi od 
Marentičeve ulice in se priključi 
na Šestovo ulico ter poteka 
vzporedno s Cesto bratstva in 
enotnosti, se imenuje Gubčeva 
ulica.

32. Ulica, ki se odcepi od 
Cankarjeve ceste in se priključi 
na Cesto bratstva in enotnosti, 
se imenuje Šestova ulica.

33. Ulica, ki se odcepi od 
Cankarjeve ceste južno od otro­
škega vrtca in poteka proti to­
varni BETI, se imenuje Jarčeva 
ulica.

34. Ulica, ki povezuje Žu­
pančičevo in Jarčevo ulico in 
poteka skozi blokovno naselje

' južno od otroškega vrtca, se 
imenuje Ulica 1. maja.

35. Ulica, ki poteka mimo 
otroškega vrtca in za samopo­
strežno trgovino, vzporedno s 
Cesto bratstva in enotnosti, se 
imenuje Župančičeva ulica.

36. Cesta, ki se odcepi od 
Ceste bratstva in enotnosti na­
sproti Vinske kleti in teče proti 
Rosalnicarn, se imenuje Cankar­
jeva cesta.

37. Ulica, ki se odcepi od 
Cankarjeve ceste, severno od 
Gornikove hiše in poteka vzpo­
redno s Cankarjevo cesto ter se 
nanjo zopet priključi pri želez­
niškem nadvozu, se imenuje 
Vejar.

38. Ulica, ki poteka med 
Cankarjevo cesto in Vejarjem, 
se imenuje Badovinčeva ulica.

39. Ulica, ki poteka vzpored­
no s Cesto bratstva in enotnosti 
od Hercegove do Vraničarjeve 
hiše, se imenuje Ulica Milke 
Šobarje ve.

40. Ulica, ki poteka vzpored­
no z Ulico Milke Šobarjeve, od 
Pezdirčeve do Judničeve hiše, 
se imenuje Nad Sušico.

41. Naselje pod železniško 
progo, jugovzhodno od Ceste 
bratstva in enotnosti in sicer od 
železniškega nadvoza do Kolpe, 
se imenuje Mestni log.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, prenehajo veljati pred­
pisi, ki so bili izdani o poimeno­
vanju ulic v Metliki.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 015—1/75
Datum: 18. 6 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, 1. r.

Občina Novo mesto

230.

Na podlagi 35. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno-politič- 
nih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74) in 241. ter 
255. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/74) je skupščna obči­
ne Novo mesto na seji zbora 
združenega dela in na seji zbora 
Krajevnih skupnosti dne 18. 
julija 1975 sprejela

O D L O K  . 
o zaključnem računu o izvršitvi 
proračuna občine Novo mesto 
za leto 1974

1. člen
Sprejme se zaključni račun o 

izvršitvi proračuna občine No­
vo mesto za leto 1974, ki vse­
buje:

. 1. Zaključni račun proraču­
na:
— skupni znesek dohodkov po 
bilanci proračuna

44,401.212,30
— skupni znesek razporeditve 
dohodkov po bilanci proračuna

42,852.033,20
— presežek dohodkov nad iz­
datki 1,549.179,10

2. Zaključni račun rezervne­
ga sklada:
— skupni znesek dohodkov

1,507.426,34
— skupni znesek izdatkov —
— presežek dohodkov nad iz­
datki 1,507.426,34

2. člen
Presežek dohodkov nad iz­

datki po zaključnem računu 
proračuna * v znesku 
1,549.179,10 din se uporabi za 
plačilo obveznosti do solidar­
nostnega prelivanja po poseb­
nem družbenem dogovoru o



na statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora zdru­
ženega dela in na seji zbora kra­
jevnih skupnosti dne 18. julija 
1975 sprejela

O D L O K

o prenehanju nekaterih skladov 
občine Novo mesto

1. člen
Ugotovi se, da sta z 31. de­

cembrom 1974 po zakonu pre­
nehala naslednja sklada občine 
Novo mesto:

1. sklad za štipendiranje, ki 
je bil ustanovljen z odlokom o 
ustanovitvi sklada za štipendira­
nje (Skupščinski Dolenjski list 
št. 7/69);

2. sklad za borce NOV obči­
ne Novo mesto, ki je bil usta­
novljen z odlokom o ustanovit­
vi sklada za borce NOV občine 
Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list št. 2/67).

mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/72) preneha delovati 
z 31. julijem 1975.

2. člen
Sredstva, pravice in obvezno­

sti sklada po stanju na dan 31.
7. 1975 se prenesejo na občin­
sko izobraževalno skupnost 
Novo mesto, namensko za grad­
njo osnovnih šol.

3. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o ustano­
vitvi sklada za gradnjo šol v 
občini Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/72).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 31. 7. 1975 dalje.

Številka: 8 -01 /72
Datum: 18. 7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ,l.r.

višini splošne porabe v občinah 
SR Slovenije v letu 1974.

Presežek dohodkov nad iz­
datki po zaključnem računu 
rezervnega sklada v znesku
1,507.426,34 din se prenese v 
rezervni sldad za leto 1975.

3. člen
Zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Novo mesto 
za leto 1974 je sestavni del tega 
odloka.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 400-01/74
Datum: 18. 7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, 1. r.

231.

Na podlagi 1., 4., 5. in 11. 
člena zakcna o obdavčenju pro­
izvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ št. 33/72, 
55/72 in 28/73) in 241. ter 
255. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/74) je skupščina 
občine Novo mesto na seji zbo­
ra združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 18. julija 
1975 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o poseb­
nem občinskem davku od pro­
meta proizvodov in od plačil za 
storitve

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
1/73, 30/73 in 10/74) se v 
tarifni številki 2 točka 5 spre­
meni tako, da se glasi:

5. likerjev in močnih alko­
holnih pijač, če znaša nabavna 
cena za 1 liter nad 32 dinarjev 

25,00 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. avgusta 1975.

Številka: 421-09/63
Datum: 18. 7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, l.r .

232.

Na podlagi 56. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno-politič- 
nih skupnostih (Uradni list SRS 
št. 39/74) in 241. ter 255. čle­

2 . člen
Sredstva, pravice in obvezno­

sti sklada za štipendiranje se po 
zaključnem računu za leto 
■1974 prenesejo v združena sred­
stva učencev in študentov v 
občini Novo mesto.

Sredstva, pravice in obvezno­
sti sklada za borce NOV občine 
Novo mesto se po zaključnem 
računu za leto 1974 prenesejo v 
občinski proračun.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975. Števil­
ka: 402-17 /69

Datum: 18. 7. 1975.
Predsednik občinske 

skupščine Novo mesto: 
JAKOB BERIČ,l.r.

233.

Na podlagi 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/74) ter 
10. in 11. člena zakona o izo­
braževalnih skupnostih (Uradni 
list SRS št. 38/74) je skupščina 
občine Novo mesto na seji zbo­
ra združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 18. julija 
1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi sklada za gradnjo šol 
v občini Novo mesto

1. člen
Sklad za gradnjo šol v občini 

Novo mesto, ustanovljen z 
odlokom o ustanovitvi sklada 
za gradnjo šol v občini Novo

234.

Na podlagi 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/74) ter 
10. in 11. člena zakona o izo­
braževalnih skupnostih (Uradni 
list SRS št. 38/74) je skupščina 
občine Novo mesto na seji zbo­
ra združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 18. julija 
1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi medobčinskega skla­
da za investicije v šolstvu v No­
vem mestu

1. člen
Medobčinski sklad za investi­

cije v šolstvu v Novem mestu, 
ustanovljen z ustanoviteljsko 
pogodbo z dne 26. decembra 
1961 in odlokom o ustanovitvi 
medobčinskega sklada za inve­
sticije v šolstvu (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 9/65), preneha 
delovati z 31. VII. 1975.

2. člen
Sredstva, pravice in obvezno­

sti sklada po stanju na dan 31. 
VII. 1975 se prenesejo na ob­
činsko izobraževalno skupnost 
Novo mesto, namensko za sana­
cijo srednjih šol.

3. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o ustano­
vitvi medobčinskega sklada za 
investicije v šolstvu (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 9/65).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 31. VII. 1975 dalje. 

Številka: 4 0 2 -3 8 /6 5 -2  
Datum: 18. 7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ,l.r.

235.

Na podlagi 227. člena statuta 
občine Novo mesto je občinska 
skupščina Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 18. ju­
lija 1975 sprejela

O D L O K
o spremembi odloka o določitvi 
delovnega časa in uradnih ur v 
upravnih organih občinske
skupščine

1. člen
Spremeni se 2. člen odloka o 

določitvi delovnega časa in 
uradnih ur v upravnih organih 
občinske skupščine (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 7/70 in 
26/74) tako, da se glasi:

,,Pri upravnih organih občin­
ske skupščine se stranke spreje­
majo:

1. v ponedeljek in petek od
7. do 14. ure,

2. v sredo od 7. do 16. ure.
Ne glede na določbe prvega

odstavka poslujejo za stranke
v ponedeljek, torek, četrtek 

in petek od 7. do 14. ure, v sre­
do od 7. do 16. ure

naslednje službe:
-  sprejemna pisarna,
-  prijavno odjavna služba,
-  matična služba,
-  prijava in odjava vojnih 

obveznikov,
-  izdajanje zdravstvenih spri­

čeval za živino.“
\

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 14-83/62
Datum: 18.7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ,l.r.

236..

Na podlagi 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/74) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
18. julija 1975 sprejela

O D L O K
o ustanovitvi in nalogah odbora 
za pospeševanje razvoja manj



razvitih območij v občini Novo 
mesto

1. člen
Ustanovi se odbor za pospe­

ševanje razvoja manj razvitih 
območij v občini Novo mesto.

2. člen
Naloge odbora so:
-  opredelitev manj razvitih 

območij občine in izdelava pro­
grama za načrtno in pospešeno 
razvijanje teh območij;

-  skrb za organizacijo in iz­
vedbo programa v sodelovanju s 
TOZD, KS in SIS ter družbeno­
političnimi organizacijami;

-  organizacija zbiranja soli­
darnostnih sredstev, potrebnih 
za izvedbo programa;

-  upravljanje z zbranimi soli­
darnostnimi sredstvi;

-  poročanje občinski skup­
ščini in širši javnosti najmanj 
enkrat letno o izvajanju progra­
ma ter opravljanje drugih zadev, 
vezanih na pospeševanje razvoja 
manj razvitih območij v občini 
Novo mesto.

3. člen
Za zbiranje solidarnostnih 

sredstev se pri podružnici SDK 
Novo mesto odpre posebni ra­
čun.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 021-010/75
Datum: 18.7. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ, 1. r.

237.

Na podlagi sklepa komisije za 
urbahizem pri izvršnem svetu 
občinske skupščine Novo me­
sto z dne 23. 7. 1975 in v smi­
slu 11. in 13. člena zakona o 
urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS štev. 16/67 in 
27/72) bosta

j a v n o  r a z g r n j e n a

1. predlog zazidalnega načrta 
Stopiče ob šoli, in
2. predlog zazidalnega načrta 
Mačkovec — stari del (vas),

ki ju je izdelalo podjetje 
Dominvest, TOZD Dolenjski 
urbanistični biro Novo mesto v 
mesecu juniju 1975.

Predloga zazidalnih načrtov 
bosta razgrnjena od dneva obja­
ve do vključno 30 dni po objavi 
od 10. ao 13. ure v prostorih 
podjetja Dominvest Novo 
mesto, Prešernov trg St. 8 , za­
zidalni načrt Stopiče ob Soli pa

tudi na krajevnem uradu v Sto 
pičah.

DOMINVEST Novo mesto — 
TOZD Dolenjski 
urbanistični biro

Občina Ribnica

238.

Na podlagi 1. in 4. člena Za­
kona o komunalnih taksah 
(Uradni list SRS, št. 29/65, 
7/70 in 7/72) ter 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 13/74) 
je skupščina občine Ribnica na 
seji družbeno-političnega zbora 
dne 23. 5. 1975, zbora krajev­
nih skupnosti dne 28. 5. 1975 
in zbora združenega dela dne 6.
6. 1975 sprejela

O D L O K  
o komunalnih taksah

1. člen
Na območju občine Ribnica 

se plačujejo komunalne takse:
1. za glasbene avtomate v jav­

nih lokalih,
2. za igralna sredstva v javnih 

lokalih,
3. za uporabo javnega pločni­

ka pred poslovnimi prostori,
4. za začasno prebivanje v tu­

rističnih krajih (turistična tak­
sa),

5. za reklamne napise, objave 
in oglase, ki so postavljeni, pri­
trjeni ali drugače označeni na 
javnih mestih,

6. za uporabo trgov in drugih 
prostorov, razen pločnikov, za 
postavljanje kioskov, stojnic, 
točilnic in podobno, za razstav­
ljanje predmetov, prirejanje raz­
stav in zabavnih prireditev za 
gospodarske namene.

Višina komunalnih taks za 
posamezne taksne predmete oz. 
storitve je določena v taksni ta­
rifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

2. člen
Turistične takse so oprošče­

ni:
1. otroci do dopolnjenega 

15. leta starosti,
2. vojaški in mirnodobni voj­

ni ter delovni invalidi,
3. vojaki in gojenci kadetskih 

šol, kadar organizirano prebiva­
jo v določenem kraju,

4. člani zveze slepih Jugosla­
vije s spremljevalci in Zveze glu­
hih Jugoslavije,

5. udeleženci šolskih ekskur­
zij,

6. osebe na letnem dopustu 
pri svoji ožji družini (starši, 
otroci, bratje in sestre),

7. tuji državljani, ki so po 
mednarodnem sporazumu opro­
ščeni drugih taksnih dajatev,

8. mladina, ki v skupinah 
prebiva v zanje organiziranih 
počitniških domovih in koloni­
jah, -

9. člani počitniške zveze in 
taborniki,

10. osebe, ki prebivajo v last­
nih stanovanjskih hišah in nji­
hovi družinski člani (počitniške 
hišice in podobno).

3. člen
Taksni zavezanec je organiza­

cija združenega dela ali posa­
meznik, ki uporablja predmete 
ali storitve, za katere so uvede­
ne komunalne takse.

V taksni tarifi je določeno, v 
katerih primerih je obračun, 
pobiranje in odvod pobrane 
takse dolžna zagotoviti organi­
zacija združenega dela ali po­
sameznik, ki ni taksni zaveza­
nec.

4. člen
Zavezanec je dolžan davčni 

upravi v 15 dneh prijaviti taks­
ne obveznosti, če ni v taksni 
tarifi drugače določeno.

Prijava mora vsebovati podat­
ke o zavezancu ter vsa dejstva 
in okoliščine, ki so pomembne 
za določitev višine komunalne 
takse.

Organizacija združenega dela 
in druge organizacije ter zaseb­
niki, ki oddajajo sobe, so dolžni ' 
voditi evidenco o plačani turi­
stični taksi z naslednjimi podat­
ki:

a) priimek in ime turista oz. 
potnika, *

b) število nočnin,
c) višino plačane takse.

5. člen
Komunalne takse plačujejo 

taksni zavezanci v gotovini 
vnaprej, če ni v taksni tarifi 
drugače določeno.

Ce taksni zavezanec ne plača 
takse vnaprej, se mu plačilo 
predpiše s posebno odločbo 
davčne uprave.

Če je za uporabo določenega 
taksnega predmeta potrebno 
dovoljenje pristojnega uprav­
nega organa, je treba takso pla­
čati pred izdajo dovoljenja.

6. člen
Komunalne takse so doho: 

dek občinskega proračuna in se 
uporabljajo za vzdrževanje, iz­
gradnjo in modernizacijo javnih 
prostorov ter za razvoj turistič­
ne dejavnosti’.

7. člen
Z denarno kaznijo do 300 

din se kaznuje posameznik ali 
odgovorna oseba pravne osebe, 
ki v določenem roku ne prijavi 
predmeta ali storitve, za katere 
je predpisano plačilo komunal­
ne takse. Pravna oseba se kaz­
nuje z denarno kaznijo do 
2.000 din.

8 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Določbe odloka o turistični 
taksi se začno uporabljati s 1. 
januarjem 1977, s katerim 
dnem preneha veljati odlok o 
turističnih taksah (Skupščinski 
Dolenjski list št. 9-105/70).

Številka: 423—lr-75—01
Datum: 6 . 6 . 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRIU, 1. r.

TARIFA 
KOMUNALNIH TAKS 

Tarifna številka 1
Za uporabo glasbenih avto­

matov v javnih lokalih se plača 
trimesečno 70 -  din

Taksa se plačuje le od upora­
be glasbenih avtomatov (you- 
box), ne pa tudi od uporabe 
drugih naprav, ki s pomočjo 
električne energije ali na kak 
drug mehanični način reprodu­
cirajo glasbo (gramofoni, mag­
netofoni in podobno).

Med glasbene avtomate po 
tej tarifni številki se ne štejejo v 
javnih lokalih nameščeni radij­
ski in televizijski sprejemniki.

Javni lokali so poslovni lokali 
(gostilne, restavracije, menze, 
bifeji itd’.) kot tudi k tem loka­
lom pripadajoči vrtovi, terase in 
drugi prostori, v katerih se za­
držujejo gostje. Javni lokali so 
tudi društveni prostori, ki so 
namenjeni za shajanje društve­
nih članov zaradi zabave oz. 
razvedrila.

Taksni zavezanec je delovna 
in druga organizacija oz. občan, 
ki ima v svojem lokalu glasbeni 
avtomat, ne glede na to, ali je 
lastnik avtomata ali ne.

Tarifna številka 2
Za uporabo igralnih sredstev 

v javnih lokalih se plača tri­
mesečno 60 — din

Avtomatska kegljišča letno 
2-stezno 1.000 —din
1-stezno <500.— din

Za igralna sredstva po tej ta­
rifni številki se štejejo stenski 
igralni avtomati Bowling in 
igralni aparati Fliper.

Glede opredelitve javnega 
lokala in taksnega zavezanca se 
smiselno uporabljajo pripombe 
k tarifni številki 1.

Tarifna številka 3
Za uporabo javnega pločnika 

pred poslovnimi prostori za 
vsak uporabni m2 površine se 
plača mesečno 3.— din

Kot uporaba javnega prosto­
ra pločnikov pred poslovnimi 
prostori se šteje uporaba teh 
površin za poslovno dejavnost.

d
o

len
jsk

i 
list 

- 
33 

(i360) 
- 

14/avgusta 
1975



ST
RA

N
 

10 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
LI

ST
 

- 
33 

(1
36

0)
 

- 
14

. 
av

gu
st

aJ
97

5
ŠTEVVLVJS. \9 vri

Tarifna številka 4
Za začasno prebivanje turi­

stov in potnikov na območju 
občine Ribnica se plača od 
nočnine 2,50 din

Taksa se plačuje za bivanje 
na območju občine, vendar za 
največ 30 dni neprekinjenega 
bivanja.

Taksni zavezanec je oseba, 
ki začasno prebiva na območju 
občine, takso obračuna in po­
bere gostinska turistična in dru­
ga organizacija ali posameznik, 
ki oddaja prenočišča.

Pobrano takso za pretekli 
mesec je treba do 5. v mesecu 
plačati na ustrezni račun druž- 
beno-politične skupnosti.

Na taksno obveznost ne vpli­
va okoliščina, ali je bilo preno­
čišče oddano proti odmeri ali 
ne.

Tarifna številka 5
Za uporabo reklamnih napi­

sov, objav in oglasov, ki so po­
stavljeni ali drugače označeni 
na javnih mestih, se plača 
taksa:

za trajno postavljene reklam­
ne napise in podobno trimeseč­
no 100. -  din

za začasno postavljene re­
klamne napise in podobno (do 
treh mesecev) do 30 dni — 
dnevno 5,- din

za vsak naslednji dan pa
0,50 din

Taksni zavezanec po tej tarif­
ni številki je lastnik reklamnega 
napisa, objave ali oglasa.

Tarifna številka 6
Za uporabo trgov in drugih 

javnih prostorov, razen pločni­
kov, za postavljanje kioskov, 
stojnic, točilnic in podobno, za 
razstavljanje predmetov, prireja­
nje razstav in drugih zabavnih 
prireditev za gospodarske name­
ne se plača dnevno:

od vsakega kioska,' stojnice, 
točilnice ali druge začasne upo­
rabe prostora do 10 m2 zavzete 
površine 1.— din

za vsak naslednji m2 pa
0,10 din

za ostale namene iz tarifne 
številke 6 do 20 m2 zavzete po­
vršine 2,50 din

za vsak naslednji m2 pa
0,10 din

Taksni zavezanec po tej tarif­
ni številki je uporabnik prosto­
ra.

nih skupnosti dne 23. julija 
1975 sprejela

O D L O K  
o potrditvi letnega davčnega 
zaključnega računa za leto
1974

1. člen
Potrdi se letni zaključni 

davčni račun davkov in prispev­
kov občanov občine Ribnica za 
leto 1974, ki ga je pregledala 
strokovna komisija občinske 
skupščine.

2 . člen
Letni davčni zaključni račun 

izkazuje:

nja tuberkuloze, pljučnega raka 
in drugih obolenj prsnega koša 
se v občini Ribnica izvede ob­
vezno fluorografiranje vseh pre­
bivalcev, rojenih pred 1. avgu­
stom 1951. leta.

2 . člen
Fluorografska akcija na ob­

močju občine Ribnica bo v 
času od 28. julija do vključno
1. avgusta 1975, skupno 5 de­
lovnih dni.

3. člen
Fluorografiranje je brezplač­

no. Stroški fluorografiranja gre­
do v breme Regionalne zdrav-

ščinskem Dolenjskem listu. 
Številka: 51 0 -1 -7 4 -0 1  
Datum: 23.7. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

Prispevki Starostno
in davki zavar. kmetov

obremenitve 5,321.828,15 1,512.214,35
obresti -  stroški 24.836,40 -
plačila 5,675.232,80 652.794,55
odpisi 139.206,25 44.528,00
zaostanki iz 1. 1973 1,849.430,30 113.746,20
saldo 31. 12. 1974 1,381.555,80 634.708,60

239.
Na podlagi 215. člena statuta 

občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 13/74) in
234. člena zakona o davkih ob­
čanov (Uradni list SRS, št. 
21/74 in 39/74) je občinska 
skupščina Ribnica na seji druž- 
beno-političnega zbora, zbora 
združenega dela in zbora krajev­

3. člen
Letni davčni zaključni ra­

čun vsebuje bilanco, bruto bi­
lanco in pregled individualnih 
dolgov oz. predplačil (saldo 
bilanco) zavezancev.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 -5 -7 5 -0 1
Datum: 23. 7. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r .

240.

Na podlagi 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74), 2. čle­
na zakona o varstvu prebival­
stva pred nalezljivimi bolezni­
mi, ki ogrožajo vso državo (Ur. 
1. SFRJ št. 2/74) in 4. člena 
zakona o zdravstvenem varstvu 
(Ur. 1. SRS št. 38/74), je skup­
ščina občine Ribnica na seji 
zbora združenega dela 23. 7.
1975 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 23. 7. 1975, 
sprejela

O D L O K  
o obveznem fluorografiranju 
prebivalstva v občini Ribnica v 
letu 1975

1. člen
Zaradi pravočasnega razkri­

vanja, preprečevanja in zatira­

stvene skupnosti Ljubljana,
stroški organizacije in priprave 
pa bremenijo občinski prora­
čun.

4. člen
Fluorografiranje bo izvedel 

Inštitut za pljučne bolezni in 
tuberkulozo Golnik.

5. člen
Po izvršenem fluorografira­

nju se morajo na individualni 
poziv za zdravstvo pristojnega 
organa ali pooblaščenega zdrav­
stvenega zavoda posamezne 
osebe odzvati na kontrolni pre­
gled.

6. člen

Izvršni svet skupščine občine 
Ribnica izda po potrebi 
natančnejša navodila in sprejme 
ustrezne ukrepe za izvajanje 
tega odloka.

7. člen
Z denarno kaznijo se kaznuje 

v smislu 4 1 . .člena zakona o 
varstvu prebivalstva pred nalez­
ljivimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Ur. 1. SFRJ št. 
2/70), kdor se ne udeleži fluo­
rografiranja ali kontrolnega pre­
gleda in kdor ovira izvršitev 
tega odloka ali na njegovi pod­
lagi izdelanih predpisov in ukre­
pov.

8. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup-

241.

Na podlagi 11. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Ur. 1. SRS št. 16/67 in 
22/72) in 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je ob­
činska skupščina Ribnica na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in druž- 
beno-političnega zbora dne 23.
7. 1975 sprejela

S K L E P  
o razgrnitvi spremembe in do­
polnitve zazidalnega načrta
mestnega naselja Ribnica

1. člen
Osnutek spremembe in do­

polnitve zazidalnega naselja 
Ribnica za območje Mlaka se 
javno razgrne v uradnih prosto­
rih občine Ribnica.

2. člen
Osnutek spremembe in do­

polnitve zazidalnega načrta je 
na vpogled. 30 dni po objavi te­
ga sklepa v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

3. člen
V tem času lahko dajejo ob­

čani in delovne organizacije k 
spremembi in dopolnitvi zazi­
dalnega načrta svoje pripombe.

Številka: 350-2—75-01
Datum: 29.7. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r .

Občina Trebnje

242.

Na podlagi 157. člena statuta 
občine Trebnje je skupščina ob­
čine Trebnje na skupni seji zbo­
ra združenega dela, zbora kraje­
vnih skupnosti in družbeno-po- 
litičnega zbora dne 30. 6 . 1975 
sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o priznavalninah

1. člen
V 2 . členu odloka o prizna­

valninah (Skupščinski Dolenjski 
Ust, Št. 18/69, 14/70, 15/71, 
23/73) se črta besedilo prvega



odstavka in ustavi novo besedi­
lo, ki glasi:

„Vse oblike priznavalnin se 
lahko dodelijo osebam iz 1. in 
2.a člena, če imajo stalno prebi­
vališče na območju občine 
Trebnje in če njihov dohodek 
ali skupni dohodek družine ne 
presega cenzusa, ki ga določi 
komisija za zadeve borcev NOV 
skupščine občine Trebnje za 
vsako leto posebej."

2. člen
V 7. členu se črta dosedanje 

besedilo in ustavi novo, ki glasi: 
„Višino priznavalnine določa 

komisija za zadeve borcev NOV 
skupščine občine Trebnje. Me­
sečna priznavalnina ne more bi­
ti nižja od 300,00 din in ne vi­
šja kot je najnižji mesečni po­
kojninski prejemek v republiki.

Do višine najnižjega mese­
čnega pokojninskega prejemka 
v republiki za vsako leto se do-

loča tudi enkratna priznavalni­
na.

Revizija priznavalnin se opra­
vi enkrat na leto.“

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1.7. 1975 dalje.

Številka: 191-02/66-1
Datum: 30. 6 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

243.

Na podlagi 56. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno-politi- 
čnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74) in 170. člena

statuta občine Trebnje je skup­
ščina občine Trebnje na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 30. 6 . 
1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi sklada za 

pospeševanje kmetijstva

1. člen
S 1. julijem 1975 se ukine 

sklad za pospeševanje kmetij­
stva občine Trebnje, ki je bil 
ustanovljen z odlokom št. 
402-020/69 z dne 12. 6 . 1969 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
18-225/69, 9-112/70,
1-13/72).

2 . člen
Sredstva, pravice in obvez­

nosti ukinjenega sklada, razen 
sredstev za reprodukcijo živine, 
se prenesejo na samoupravno

interesno skupnost za pospeše­
vanje kmetijstva.

3. člen
Sredstva za reprodukcijo živi­

ne se prenesejo Društvu živino­
rejcev za vzajemno samopomoč 
občine Trebnje. Evidenca o teh 
sredstvih se vodi ločeno in se 
tudi v bodoče lahko uporablja­
jo samo za financiranje stroškov 
osemenitve in prirodnega pripu­
sta, dodatka za plemensko vred­
nost vseh vrst plemenjakov za 
prirodni pripust ter za manipu­
lativne in režijske stroške.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 402-020/71-1
Datum: 30. 6 . 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

POPRAVEK!
PODPISNICE SAMOUPRAVNEGA SPORAZUMA
o S t ip e n d ir a n ju  v  o b č in i t r e b n j e  r a z p i ­
s u je jo  ZA ŠOLSKO LETO 1975/76 NASLED­
NJE S t ip e n d ije  in u č n a  m esta;

ZDRAVSTVENI DOM TREBNJE

-  na zdravstveni šoli (medicinski laborant) 1 štipendijo
— na zdravstveni šoli (zobni asistent) '  1 štipendijo

Kandidati naj vložijo prošnjo na obr. 1,65 DZ v 15 dneh po 
razpisu v Zdravstveni dom Trebnje.

ŠTIPENDIJE
„O dbor za medsebojna razmerja
ZAV AR O VALN IC E  SAVA, POSLOVNA ENOTA NOVO 
MESTO

r a z p i s u j e

dve štipendiji na upravno administrativni šoli.
Prošnje vložite v roku 15 dni na predpisanem obrazcu „Proš­
nja za štipendijo" (obrazec DZS 1,65) in priložite fo tokop ijo  
zadnjega šolskega spričevala. *
Pri izbiri imajo prednost d ijaki višjih letnikov.
Prošnjo vložite na naslov: „O dbor za medsebojna razmerja 
pri Zavarovalnici SAVA Poslovna enota Novo mesto.

V

■ DOLENJSKI LIST1

PROSTA DELOVNA MESTA!
Razpisna komisija

KOMUNALNO OBRTNEGA PODJETJA 
TREBNJE
razpisuje na podlagi 6. člena samoupravnega sporazuma o 
medsebojnih razmerjih delavcev v združenem delu prosta 
delovna mesta:

1. GRADBENEGA IN Ž E N IR JA
2. GRADBENEGA T E H N IK A
3. GRADBENEGA DELOVODJA

Kandidati za razpisana prosta delovna mesta morajo poleg 
splošnih pogojev izpolnjevati še naslednje:
1. Ha imajo višjo ali visoko izobrazbo — gradbeni inž. s 

3-letno prakso;
2. da imajo SS-gradbena šola z ustreznim izpitom in 3- 

letno prakso;
3. da imajo gradbeni delovodski izpit.

Rok prijave na razpis je do zasedbe delovnih mest.
Kandidati morajo pismenim prijavam prilož iti dokazila o 
izpolnjevanju zahtevanih pogojev.
Nastop delovnega razmerja lahko takoj ali po dogovoru. 
Osebni dohodek po praviln iku o delitv i OD.

ČGP DELO
ČASOPISNO IN G RAFIČNO PODJETJE LJUBLJANA, Titova, 1 
Tomšičeva

— ‘tiska časopise, revije, knjige, publikacije, razglednice, prospekte 
in reklamne tiskovine

— izdeluje enobarvne in večbarvne klišeje v najmodernejši tehniki
— V sklopu podjetja je specializirani obrat za večbarvni tisk, lakir­

nica in plastificirnica
izdaja osrednji slovenski dnevnik DELO  
tednik ITD
štirinajstdnevnik NAŠI RAZGLEDI
revijo AVTO
revijo STOP
revijo JANA
ZABAVNIK

S
e

n
js

k
i 

list 
- 

33 
(i360) 

-1
4

. avgusta 
1975 

stran
 

9


